
 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při přípravě 

odpovědí na vylosované otázky 

(platný od 1. 4. 2024) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při přestupkovém řízení ve věcech 

bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a správních řízeních 

souvisejících 

 

• Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), v platném znění 
 

• Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění 
 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 
 

• Zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, v platném znění 
 

• Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění 
 

• Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění 
 

• Zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění 
 

• Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění 
 

• Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, v platném znění 


